PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2010 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 097/2010 (PMRC), realizado no dia 23 de Dezembro de
2010 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando: a aquisição de mobiliário para
escritório e eletrodomésticos diversos, para uso na Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo deste município, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor
das seguintes empresas, Acosta Quadri & Cia Ltda (CNPJ/MF 05.568.807/0001-49) e AW Xavier
Dias – EPP (CNPJ/MF 73.884.785/0001-86), por terem satisfeito o procedimento dentro das
formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

Item Produto Apres Marca Quant Vlr Uni

(R$)
Vlr Total

(R$) Proponente Vencedora

1
Armário com 2 portas e chaves - com 2
prateleiras móveis - 1 prateleira fixa - 0,90 X
0,40 X 1,60 m - em MDF 15 mm - cor ovo

uni Incoflex 2 391,00 782,00 Acosta Quadri & Cia Ltda

2
Arquivo para pasta suspensa - 0,46 X 0,50
X 1,35 - em MDF - com reforço central e
chaves - cor ovo

uni Incoflex 3 482,00 1446,00 Acosta Quadri & Cia Ltda

3
Cadeira secretária executiva giratória -
junção fixa - base a gás - braço digitador -
com regulagem de altura - cor marrom

uni Concorrência 4 192,00 768,00 Acosta Quadri & Cia Ltda

4 Cadeira secretária fixa – sem braços – cor
marrom uni Concorrência 10 73,00 730,00 Acosta Quadri & Cia Ltda

5 Gaveteiro com 2 gavetas - com chave - 0,43
X 0,39 X 0,24 m - em MDF 15 mm - cor ovo uni Inamoveis 4 95,00 380,00 AW Xavier Dias – EPP

6 Mesa para computador - pés simples - 0,90
X 0,60 X 0,75 m - em MDF 15 mm - cor ovo uni Inamoveis 4 143,00 572,00 AW Xavier Dias – EPP

7 Mesa secretária - pés simples - 1,20 X 0,60
X 0,75 m - em MDF 15 mm - cor ovo uni Inamoveis 4 179,00 716,00 AW Xavier Dias – EPP

8 Suporte para CPU - com rodízios - 0,235 X
0,465 X 0,07 - em MDF 15 mm - cor ovo uni Inamoveis 4 45,00 180,00 AW Xavier Dias – EPP

9
Mesa para reuniões – 2,00 X 0,80 m – cor
ovo – MDF 15 mm – com pontas
arredondadas

uni Inamoveis 1 458,00 458,00 AW Xavier Dias – EPP

10

Refrigerador 1 porta – 140 litros – desgelo
automático – 110 vlts – dimensões
aproximadas (L X A X P) 55 X 141,6 X
66,50 xm – eficiências energética Nível A
em consumo de energia

uni Electrolux 1 910,00 910,00 AW Xavier Dias – EPP

11 Conexão curva 90º - sem painel frontal –
0,60 X 0,60 m – MDF 15 mm – cor ovo uni Inamoveis 4 60,00 240,00 AW Xavier Dias – EPP

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 27 de Dezembro de 2010.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/